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آیا در سال جدید به تعادل میرسیم؟
کشور گرفتار ناترازی های زیادی همچون ناترازی 
در بودجه، ناترازی در انرژی، ناترازی در بانک ها و… 

شده است.
به طور طبیعی وظیفه مهم مجلس آینده کمک به 
حل بحران ناترازی هاست و درنهایت باید به تعادل 

برسیم.
امور  بخشی  تعادل  سال  بایست  را   ۱۴۰۳ سال 
حوزه های  دامن  ناترازی  اما  گذاشت  نام  زیربنایی 
رفتاری را نیز گرفته است. به عبارتی اکنون گرفتار 

ناترازی در عوامل هژمون هستیم.
ایرانی گرایی،  و  شیعه گرایی  ملی گرایی، 

اسلامی گرایی باید به تعادل برسد.
مذهبیون باید با کوروش و داریوش آشتی کنند و 

ملی گراها با ظرفیت شیعه گری.
دوگانه چهارشنبه سوری و عقاید مذهبی باید به 

تعادل و آشتی برسند. 
ناترازی در سنت های کهن ایرانی همچون سیزده 
موجب  مذهبی  اعیاد  با   … و  نوروز  عید  و  بدر 
چالش های  اجتماعی بزرگی شده است و دوگانه های 

کاذبی را شکل داده است.
با  ملی  مناسبت های  دوپاره سازی  و  صف بندی 
و  واگرایی  عامل  مهمترین  مذهبی  مناسبت های 

گسست اجتماعی تلقی می شود .
هیچگاه  تاریخ  شهادت  به  اسلامیت  و  ایرانیت 
از  متحجرانه  روایت  اما  نبوده  جدال  در  هم  با 
اسلامیت با ایرانیت قابل جمع نبوده، آنچنان که 
روایت بر ساخته از ایرانیت که تهی از مختصات 
واقعی است در متن خود عنصر اسلام ستیزی را 

دارد.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

در  مردم  درصدی  تهران حضور ۴۱  موقت  امام جمعه 
انتخابات را جهاد مقبول و سرافرازی ثابت در تاریخ انتخابات 
خواند و با اشاره به عملکرد دولت در یک سال گذشته گفت: 
در حالی که نرخ بیکاری در دولت های قبل بالا بود، نرخ 

بیکاری در دولت سیزدهم رو به کاهش است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی 
در خطبه های نماز جمعه تهران اظهار کرد: تقوا توشه و لباس 
بانوان  ارزش والای  ارزان دادن  است؛ برهنگی و بی حجابی 
است، لذا لباس وقار، آبرو، زینت و مجوز ارتباط با دیگران و 
نشانه اجتماعی بودن است. بدن ما لباس ماست و این لباس 

روی بدن، لباس لباس است.
وقتی بدن یعنی لباس ما از روح مان جدا می شود، لباس 
پارسایی، پاکیزگی و پرهیز از گناهان و حرام خوری برای ما 
آبرو و اعتبار است. خدا نکند انسان در خانه ابد اعتبار و آبرو 

نداشته و خدا و پیغمبر و ملائک او را تحویل نگیرند.
وی با اشاره به نامگذاری امسال از سوی مقام معظم 
رهبری به نام رشد تولید و مهار تورم گفت: رهبر انقلاب 
می دانند که اگر اقتصاد کشور و چرخ تولید راه بیفتد، 
خیلی از بگومگوها و دو قطبی ها و بهانه جویی ها کنار 

می رود.

بالغ بر ۶ هزار بنگاه اقتصادی راکد یا نیمه فعال به بهره وری 
رسیده است

خطیب جمعه تهران با اشاره به حضور رئیس جمهور در نماز 
جمعه امروز تهران گفت: چند نکته را درباره مساله رشد تولید و 
مهار تورم در محضر رئیس جمهور بیان می کنم؛ رئیس دولت 
با حضور مستقیم در بنگاه های تولیدی و انجام اقدامات موثر و 
پیگیری های مستمر توانست بالغ بر ۶ هزار بنگاه اقتصادی راکد 
یا نیمه فعال را به بهره وری و فعالیت برسانند که این از پیروزی 
های خوب است چون به جای تاسیس کارخانه، بیماری کارخانه 
ها را درمان کردند. وی ادامه داد: راه انداختن ۶ هزار بنگاه تولید 
در کاهش بیکاری اثر دارد؛ در این دولت نرخ بیکاری رو به 
کاهش است، به طوری که در برخی از استان ها در اثر رشد 
تولید، افرادی برای کار نبودند و ۱۵ هزار نفر را از استان های 
دیگر جذب و مشغول کردند. صدیقی با بیان اینکه با فعالیت 
معاون  و  نفت  مساله  در  خوبی  های  پیشرفت  دولت  های 
کارشناسان  اعتقاد  به  افزود:  است،  شده  حاصل  زیرزمینی 
مساله نقدینگی از عوامل تورم است که دولت توانست نقدینگی 
را از ۴۲ به ۳۴ کاهش دهند. همچنین نرخ بیکاری کاهش پیدا 
کرده و تا ۷.۶ درصد رسید در حالی که نرخ بیکاری در دولت 
های قبل بالا بود. امام جمعه موقت تهران اختصاص صد در 

صدی بودجه عمرانی را از اقدامات قابل قبول دولت دانست و 
گفت: در دولت های قبل بودجه عمرانی را کم دیده و به سایر 
نیازها توجه می کردند اما در این دولت مساله عمران و آبادانی 
مورد توجه قرار گرفت. وی همچنین انضباط مالی و استقراض 
نداشتن دولت از بانک مرکزی را از دیگر امتیازات دولت خواند و 
گفت: استمرار سفرهای کاری رئیس جمهور به استان ها باعث 
گره گشایی مشکلات و انس با مردم و شنیدین درد مردم از زبان 
خودشان شد. از جمله اینکه تصمیم گیری در سفر بندرعباس 

برای رفع مشکل ۳۵ ساله کردند.
امسال سرمایه گذاری خارجی ۹۱ میلیارد دلار بوده است

گذاری  سرمایه  امسال  کرد:  اظهار  تهران  جمعه  خطیب 
خارجی ۹۱ میلیارد دلار بوده که دیپلماسی فعال اقتصادی از 
ویژگی های دولت مردمی و ولایی است. همچنین به زلزله زده 
های خوی و سیل زده های سیستان و بلوچستان رسیدگی شده 
و رئيس جمهور در میان آسیب دیدگان و دردمندان حضور پیدا 
کرد البته هنوز مشکلات وجود دارد و باید کمک ها ادامه پیدا 
کند. صدیقی در ادامه با اشاره به حضور مردم در انتخابات 
و راهپیمایی ها گفت: مقام معظم رهبری درباره انتخابات این 
تعبیر را کردند که حضور پای صندوق ها رای، حضور در میدان 
جهاد، مقابله با دشمن، شیطان بزرگ و بدخواهان کشور و آن 

هایی بود که دوست ندارند کشور ما مستقل باشد و مردم در 
تصمیمات کلی حضور داشته باشند.

قالب شور و شعف در انتخابات برای پابرهنگان و قشر 
پایین جامعه بود

وی یادآور شد: در یک سال گذشته تبلیغات همه جانبه 
و بی سابقه ای را از سوی دشمنان خارجی از طریق ماهواره 
ها و شبکه های مجازی و ضدانقلاب های داخل کشور شاهد 
بودیم که بر طبل یاس می کوبیدند که بگویند رای دادن فایده 
ندارد اما مردم ما فهیم هستند و به شایعات و تبلیغات دشمن 
توجه نکرده و استقلال و عزت و ولایت مداری شان را از دست 
ندادند. امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: حضور عزت ساز 
حماسی مردم رشید و با بصیرت ایران در انتخابات، دینداری و 
ولایتمداری و بصیرت و دشمن شناسی و زمان شناسی بود و بر 
دهان دشمنان زدید. وی با بیان اینکه مردم علی رغم گرفتاری 
معیشتی در انتخابات شرکت کردند، گفت: قالب شور و شعف 
در انتخابات برای پابرهنگان وقشر پایین جامعه بود و مرفهین 
بی درد خود را کنار کشیدند؛ مردم با وجود مشکلات و گرانی 
ها و تبلیغات دشمنان در انتخابات شرکت کردند که  حضور 
۴۱ درصدی جهاد مقبول و سرافرازی ثابت در تاریخ انتخابات 
بود؛ گرانی ها نیز به خاطر تحریم و سابقه سوء مدیریت است.

امام جمعه موقت تهران:

حضور ۴۱ درصدی در انتخابات جهاد مقبول بود

دوازده گام بنیادین برای موفقیت  یادداشت

خبر

تراژدی حلبچه، نمایه ای تلخ از استاندارد چندگانه غرب 
در مقوله حقوق بشر

سخنگوی وزارت خارجه گفت: تلخی ناشی از جملات و کلمات سخیف و 
بی اساس و رفتارهای دوگانه مدعیان دروغین حقوق بشر در برخی کشورهای 
غربی نسبت به نظام، دولت و ملت ایران، هیچگاه از ذهن و قلب مردم آزاده 

ایران پاک نخواهد شد.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در یادداشتی با عنوان »تراژدی حلبچه، 
نمایه ای تلخ از استاندارد چندگانه غرب در مقوله حقوق بشر« نوشت: ۲۵ 
اسفند سالروز حمله وحشیانه شیمیایی رژیم بعث عراق به مردم بی دفاع 
حلبچه بود. روزی که سرنوشت یک شهر در چند ثانیه رقم خورد و بیش از 
ده هزار نفر در اثر استنشاق گاز سمی و ممنوعه دیده از جهان فروبستند. 
برای مردم حلبچه و نیز برای مردم شهرهای مرزی جمهوری اسلامی ایران 
که خود پیش از این قربانی این نوع سلاح شده بودند و در آن مقطع پذیرای 
مجروحان و بازماندگان این فاجعه تاریخی بودند، این روز سیاه و شوم هرگز 

فراموش نخواهد شد.
تلخی یادآوری فاجعه حلبچه در بستر تاریخ، زمانی مضاعف می شود که 
به یاد می آوریم رژیم بعث عراق توسط برخی از کشورهای اروپایی به توانایی 
تولید گازها و بمب های شیمیایی دست یافت و علی رغم ممنوعه بودن استفاده 
از این نوع سلاح غیر انسانی، بارها از آنها در جنگ تحمیلی علیه جمهوری 
اسلامی ایران و نیروهای ایرانی استفاده و در نهایت نیز برای تنبیه مردم شمال 

شرق عراق، مبادرت به استفاده گسترده از آن نمود.
رژیم بعث در طول جنگ تحمیلی علیه جمهوری اسلامی ایران، بطور مکرر 
از جمله در عملیات های خیبر، بدر، کربلای ۴، کربلای ۵، کربلای ۸، کربلای 
انواع  از  ۱۰، تک بازپس گیری در مناطق فاو و خیبر، مبادرت به استفاده 

گازهای کشنده شیمیایی نمود.
دردناکتر از آنچه بر مردم حلبچه و سردشت و نیز جوانان برومند این 
سرزمین که برای دفاع از تمامیت ارضی ایران اسلامی همه هستی خود را 
هبه کرده بودند، گذشت، رفتار مزورانه و ناجوانمردانه برخی کشورهای غربی 
و حامیان رژیم صدام نسبت به استفاده از این سلاح و واکنش درخصوص 
آن بوده است. بر اساس گزارش های منتشره توسط سازمان ملل، رژیم صدام 
در طول سالهای جنگ با جمهوری اسلامی ایران بیش از ۳۵۰ بار مبادرت به 

استفاده از سلاح های شیمیایی نموده است.
حداکثر واکنش و تلاش سیاسی نهادهای بین المللی و کشورهای مدعی 
دفاع از حقوق بشر نسبت به این رفتارهای غیرانسانی، صدور بیانیه های 
ایران می خواستند  از جمهوری اسلامی  نیز  نهایت  بوده که در  بی ارزش 
به قوانین و مقررات بین المللی پایبند باشد! این در حالیست که همان 
دولت ها در روزی که وزیر خارجه وقت آمریکا با آوردن شیشه ای کوچک 
که به ادعای خودش حاوی سم کشنده “سیاه زخم” بوده و رژیم صدام 
به توانایی ساخت و تولید آن برای “حمله گسترده به آمریکا” دست یافته 
بود، رأی به تنبیه و تغییر رژیم صدام دادند. کشورها و دولت هایی که 
در آن سالها صدام را تشویق به حمله و تجاوز نظامی به دولت نوپای 
جمهوری اسلامی ایران نمودند و ضمن حمایت های بین المللی و سیاسی، 
از هیچ تلاشی در تغذیه اطلاعاتی، نظامی و ... او دریغ ننمودند، امروزه در 
کمال ناباوری و با رد کردن تمام مرزهای اخلاقی، با وقاحت وصف ناپذیر 
مدعی دفاع از حقوق بشر هستند و نوک حملات خود را متوجه جمهوری 

اسلامی ایران می کنند.
همین کشورهای مدعی که از قضا  کارنامه ای مملو از جنایت و تباهی دارند، 
در قبال نسل کشُی رژیم صهیونیستی و قتل عام بیش از سی هزار زن و 
کودک و سالخورده طی ۵ ماه، سکوت کرده و تا آنجا پیش رفته اند که حتی 
افکار عمومی  خود را در برابر مطامع شوم آن رژیم جعلی و نژادپرست سرکوب 
می کنند! رنج و درد جسمی و تألمات روحی-روانی ناشی از آنچه در جبهه های 
جنگ بر رزمندگان ایرانی و در مناطقی چون سردشت، شهرهای مرزی و در 
نهایت حلبچه بر مردم بی دفاع و غیرنظامی گذشت، شاید به مدد گذر ایام 
و کنش های روزگار تدریجا آرام گیرد، اما تلخی ناشی از جملات و کلمات 
سخیف و بی اساس و رفتارهای دوگانه مدعیان دروغین حقوق بشر در برخی 
کشورهای غربی نسبت به نظام، دولت و ملت ایران، هیچگاه از ذهن و قلب 

مردم آزاده ایران پاک نخواهد شد.

محمدعلی نویدی
چگونه  آدمی  چیست؟  برای  انسان  آفرینش 
و  باشد؟ هستی  کامیاب  تواند در زندگی  می 
نیروهای وجودی - اثری بشر همانند معدن و 
کنج بی انتهاست که با پژوهش ها و کاوش های 
آشکارسازی می  و  قابل شناخت  خردمندانه 
باشد. فرض این نوشتار این است که تا زمانی 
که این نیروها، قوا و استعداد های آدمی ظهور 
و بروز نکنند و در حالت خفی و پوشیدگی بمانند، 
آید.  نمی  بدست  انسان  برای  بهروزی  و  موفقیت  هرگز 
گویی، در وجود انسان انواع و اقسام استعدادها و توانش ها نهاده، نهفته و خفته 
اند و راز و رمز آفرینش این است که خرد و اندیشه این خفتگان و نهفتگان را بیدار 
سازند و آشکار نمایند. بنابراین هدف و غرض خلقت و آفرینش انسان برای این 
است که قوای خفته و استعدادهای نهفته او بیدار و شکفته گردد. چگونه و با چه 

راهکارهایی. 
۱- نخستین گام برای موفقیت شناخت و آگاهی از مرتبه و قدر و قیمت و 
ارج و اهمیت این قوا و استعدادها ست. مثلاً، تا مادامیکه فرق بین قوه تخیل 
و تعقل یا فرق بین توهم و تفکر شناخته نشود، آدمی در اندیشه و تلاش برای 
موفقیت اصیل و اثربخش دچار حیرت و اتلاف عمر خواهد بود. فلذا، شرط 
اول برای موفقیت، شنیدن »صدای عقل« است تا فرق بین امر واقعی و بدلی 
شناخته آید. آیا بین طلا و زغال فرق هست یا نه؟ آیا بین امر قیمتی و باارزش 
و امر بی مقدار و بی قیمت تفاوت اساسی هست یا نه؟ آیا بین قوه و استعداد 
اندیشیدن و تشخیص با نیروهای اندامی و اجرایی فرق هست یا نه؟ »کتاب 

صدای عقل«. 
۲- گام دوم موفقیت اثربخش، فهم و آگاهی از معنای زندگی و نسبت آن با 
اندیشه ورزی است. در این جهان و جامعه تنها داشته و موهبت بی نظیر انسان 
خرد و زندگی است. بنابراین، زندگی ای که بر اساس خرد و اندیشه بنا نهاده شود با 
زندگی ای که بر پایه توهم و تخیل و خرافات و تعصبات شکل بگیرد، هرگز یکسان 

نخواهد بود، موفقیت با خردمندی قرین است. »کتاب اندیشه و زندگی«.

۳- گام سوم برای موفقیت پذیرش نوشدگی و تغییر و تحول است. اساس و 
شالوده زندگی انسان با تغییر و تحول تنیده شده است. دامنه و سپهر تغییر و 
تحول از اندیشه به کنارها تا بی کنارها ست، از کرانمندی تا بی کرانگی. بدین 
ترتیب، هیچ چیز از تغییر و دگرگونی در امان نخواهد بود، حتی عقل و اندیشه های 
انسان. یعنی، با عقل کهنه و فرسوده و غیر واقعی نمی توان به نوشدگی و تازگی، 
اندیشید و کوشید و موفق شد. برای تحول و بهتری در زندگانی و اوضاع اجتماعی، 
به فکرهای تازه و اندیشه های نو نیاز داریم. با عقل قرون وسطایی نمی توان امور 
و مسائل قرن بیست و یکم را تحلیل و طراحی کرد. » کتاب عقل اثربخش و زندگی 

اثرمند«.
۴- گام چهارم در موفقیت، آگاهی و دانش در باره سیر تحول و دگرگونی تفکر 
و اندیشه است. یعنی، بدانیم آدمیان و خردمندان پیشین و باستان چگونه در 
باره امور زندگی می اندیشیدند و می کوشیدند. تجربه آنان را بکاویم و دریابیم. » 

تبارشناسی تفکر«. 
۵- گام پنجم برای موفقیت پرسش از نحوه نگرش و روش ما آدمیان از امور 
و مسائل و مواجهه با سؤالات و جهان و جامعه است؛ و این موضوع با نحوه ی 
دیدگاه ما ارتباط دارد، اصل و بنیاد ما انسانها اندیشه و دانش است. بنابراین، 
موفقیت بنیادین ما با نوع دیدگاه و طرز نگرش و کنش ما ارتباط وثیق دارد. »تفکر 

اثربخش«. 
برای  و همدلی شهروندان  و همکاری  برای موفقیت، همیاری  گام ششم   -۶
تغییر و تحول اندیشه ورزانه در شرایط و  وضعیت زندگی خود می باشد. یکی 
از شاخص های اصلی این همکاری آشنایی با اصول گفت و گوی جمعی برای نیل 
به خردجمعی جمعی است. با خردجمعی و کوشش همگانی کارها به سهولت و 
سرعت سمت و سوی تغییر احسن پیدا می کنند. » اندیشیدن به گفتگو و تعامل 

اثربخش«. 
۷- گام هفتم برای موفقیت بنیادین، ارتقا و افزایش ظرفیت و قابلیت و قدرت 
بردباری برای نقد و اصلاح و تکمیل همدیگر است. هیچکس کامل و جامع نیست، 
لذا، همگان نیاز به نقد و نقادی محتاج هستیم و با نقد هم اصلاح می شویم و هم 

بهبودی پیدا می کنیم. »نقد اثربخش«.
 ۸- گام هشتم برای موفقیت، اندیشه و تلاش برای حصول و وصول به آرامش 

است. لازمه ی آرامش اصیل و حقیقی، آسودگی جان و جسم، رفاه و آسایش، 
شادکامی و خرسندی و چینش درست سنگ های زندگی ست. سنگ های زندگی 

چیستند؟  »اندیشه ورزی و آرامش اثربخش «.
۹- گام نه ام برای موفقیت بنیادین، شناخت علم و دانش روز است. یادمان 
باشد ما در قرن بیست و یکم زندگی می کنیم نه در قرن حتی بیستم! قرن ما 
قرن هوش مصنوعی، علوم شناختی، اینترنت، حقوق شهروندی، انسان و جامعه 
مدرن، انسانیت نوین، دوران منطق جدید و چهره نوین عقلانیت است. »یاری 

گری های منطق به اندیشه ورزی«.
۱۰- گام دهم برای موفقیت اصیل و اثربخش، فهم حکمت و هدف و مسیر خلقت 
و نقش اندیشه ورزی در درک و تأمل در این حکمت هاست. جهان، طبیعت، 
انسان، جامعه، زندگی، تماما با حکمت و خردمندی نسبت دارند. تأمل و تفکر و 
ژرف اندیشی در این حکمت بخش اعظم موفقیت بنیادین و ریشه ای است، هنر 

انسان درک و دریافت این حکمت است. »حکمت و هنر اندیشه ورزی«. 
۱۱- دو چیز و موهبت و نعمت ذی قیمت و بی بدیل سبب و علت امتیاز انسان 
از سایر موجودات زنده است: ۱- آگاهی. و ۲- آزادی. اساساً انسان بدون این دو رکن 
اصیل و اثرمند، انسان نخواهد بود. موفقیت در رشد و بالندگی این هر دو است. در 
واقع، اصالت زندگی انسان با آگاهی و آزادی تأمین و تضمین می گردد. » اصالت 

اثر و زندگی اصیل«.
۱۲- گام دوازدهم موفقیت خردورزانه، توانایی پرسش و پرسشگری است. جامعه 
پرسشگر، هر جامعه پرخاشگر نمی شود. نیک پرسیدن نصف علم است. چگونه 
درست پرسش کنیم و پرسشگر اندیشه ورز باشیم و علم و دانش خود را بیافزاییم 
و از خشم و خشونت و پرخاش و پرخاشگری پرهیز کنیم؟ تهمت و دروغ دوری 

کنیم؟ 
»چیستی و قدرت پرسش اثربخش«؛ باری، دوران کرونا ویروس نشان داد اگر 
با خرد و خردمندی و از روی علم و دانش و هم اندیشی و جمع کوشی تلاش کنیم 
و پشتکار داشته باشیم به موفقیت های بزرگ و بنیادی می رسیم و زندگی مبتنی 
بر انسانیت و انسان محور و عشق مدار می سازیم. مهربانی، نشان عقل و عشق 
است و همین مهربانی، پاره ی اصیلی از موفقیت است. یادمان باشد، ایرانیان 

باستان و آباء و اجداد ما با همدیگر مهربان بودند و خردمند.

تقسیم بندی رسانه ها به تقسیم بندی رسانه ها به 
امیدآفرین و یاس آفرینامیدآفرین و یاس آفرین

رئیسی در نشست با اهالی رسانه مطرح کردرئیسی در نشست با اهالی رسانه مطرح کرد
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گوی تورم در دست 
غیرخوراکی ها

شرح در صفحه  8

کمترین تورم ماهانه بهمن ماه ثبت شد 

گروه اقتصاد- جدیدترین گزارش مرکز آمار حاکی از آن است که تورم ماهانه کل کشور در بهمن امسال به 
1.4 درصد رسیده است. البته این رقم یک تصویر از تورم کل کشور است.

در بهمن ماه سال جاری تورم ماهانه خوراکی ها در 9 دهک هزینه ای منفی شده است. این مسئله نشان می دهد 
سبد خوراکی این خانوارها ارزان تر از دی ماه بوده است. تورم ماهانه غیرخوراکی ها نیز در همه دهک ها نسبت 
به دی کاهش یافته است. تورم ماهانه کل کشور در بهمن ماه به 1.4 درصد رسیده که نسبت به دی ماه کاهش 
1.2 واحد درصدی را تجربه کرده است. این کاهش تورم عمدتا به دلیل منفی  شدن تورم ماهانه کالاهای 
خوراکی رخ داده است. این نرخ از مثبت 2.4 درصد در دی ماه به منفی 0.4 درصد در بهمن ماه رسیده است که 
نشان دهنده ارزان تر شدن سبد خوراکی خانوارها در نیمه زمستان امسال است. این نرخ ها مربوط به میانگین 
کل کشور است و اگر وضعیت هر دهک هزینه ای به طور مجزا بررسی شود نتایج کمی تغییر می کند. برای مثال، 
تورم کالاهای خوراکی در دهک اول تا نهم منفی بوده اما در دهک دهم مثبت شده است. یعنی سبد خوراکی 
خانوراهای دهک اول تا نهم در بهمن نسبت به دی ارزان تر شده اما این سبد برای خانوارهای دهک دهمی کمتر 
از نیم درصد گران تر شده است. در بهمن امسال تورم ماهانه اقلام غیرخوراکی نظیر مسکن و پوشاک بیشتر از 
این نرخ در اقلام خوراکی بوده است. تورم ماهانه نشان دهنده افزایش سطح عمومی قیمت ها به صورت پایدار 
و مستمر است.  شواهد حاکی از آن است که تورم ماهانه غیرخوراکی ها در استان های خراسان جنوبی،  ایلام 

و خوزستان بیشتر از 3 درصد بوده است.

همه کسانی که تابعیت 
دارند می توانند به ایران 
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تشدید تراز منفی تجاری ایران 
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